20 de setembro de 2024 Diário Oficial de Santos72

tos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Mi-
randa, nº 1, com transmissão simultânea pela TV
Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo
canal 11) e no canal da Câmara Municipal de San-
tos no YouTube.

Os interessados podem enviar seus questiona-
mentos e contribuições previamente ao e-mail da
Comissão de Finanças e Orçamento: cfo@cama-
rasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2024

PROCESSO Nº 2558/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público que

está aberta a Dispensa Eletrônica nº 02/2024, pro-
cesso nº 2558/2024, tipo menor preço, para aqui-
sição de luminárias de LED, conforme especifica-
ções técnicas constantes do Termo de Referência
(Anexo I do Aviso de Contratação Direta).

O recebimento das propostas inicia-se no dia
20/09/2024 às 08h e encerra-se em 25/09/2024 às
09h e a disputa de lances ocorrerá em 25/09/2024
às 10h. O Aviso de Contratação na íntegra encon-
tra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 20/09/2024 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para
dúvidas, entrar em contato pelo e-mail comlic@ca-
marasantos.sp.gov.br.

Santos, 18 de setembro de 2024.
ANA FLÁVIA APARECIDA DA SILVA VITAL

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
(EM SUBSTITUIÇÃO)

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº: 5272/2024
Modalidade: TERMO DE CONVÊNIO ACADÊMI-

CO, CIENTÍFICO E CULTURAL
Objeto: O objeto do presente Termo de Convê-

nio prevê um potencial conjunto de programas de
interesse comum.

Partes: Câmara Municipal de Santos CNPJ
49.203.409/0001-02 e A Socidade Visconde São Le-
opoldo CNPJ 58.191.008/0015-68

Vigência: De 17 de setembro de 2024 até o 31 de
dezembro de 2026.

Santos, 19 de setembro de 2024.
NATASHA AMBROSIO DA SILVA
Chefe da Divisão de Gestão de Contratos
(Em substituição)

ANA FLAVIA APARECIDA DA SILVA VITAL
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(EM SUBSTITUIÇÃO)

RESULTADO DE APURAÇÃO DE FALTA
CONTRATUAL

Nos termos do artigo 18, do Ato da Mesa nº
14/2020, serve a presente para publicar a sanção
de ADVERTÊNCIA POR ESCRITO aplicada à empre-
sa DESKTOP S.A, CNPJ /MF 08.170.849/0001-15,
conforme trâmite dos atos administrativos de nº
1403/2023.

Santos, 19 de setembro de 2024.
NATASHA AMBROSIO DA SILVA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
(EM SUBSTITUIÇÃO)

ANA FLAVIA APARECIDA DA SILVA VITAL
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(EM SUBSTITUIÇÃO)

rs_br
Realce